
Město Český Brod 

TISK  č.  03 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 03.04.2023 
 
Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného 

času - Program č. 2 
 
 
Předkládá: Ing. Evžen Pospíšil, Radní 
 
Zpracoval: Lucie Kovaříková,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Miloslava Tůmová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
 - poskytnutí dotace z Programu č. 2 - Podpora tradičních akcí města, vybraných 
forem práce s neorganizovanými dětmi, mládeží a seniory, reprezentace města ve 
výši 322.000 Kč dle následujícího seznamu: 
Žadatel:                                                IČO:          Dotace v Kč: 
LECCOS z.s.                                                                   70855811             30.000 Kč 
SK Český Brod z.s.                                                          61883824             48.000 Kč 
SKY BRAND s.r.o.                                                           24831140             83.000 Kč 
Srdcovky z.s.                                                                   07156693             23.500 Kč 
TJ Slavoj Český Brod z.s.                                                00663191          103.500 Kč 
Vox Bohemicalis, z.s.                                                       61882364            34.000 Kč. 
 
Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce žadatelů je přílohou 
originálu zápisu k tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
 
 - uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města, které jsou přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení. 
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

 - starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem smluv o poskytnutí dotace. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
V návaznosti na usnesení zastupitelstva města Český Brod č. 20/2022 ze dne 28. 
11. 2022 byla dne 19. 12. 2022 vyhlášena výzva k podávání žádostí o dotace na rok 
2023 v rámci programů podpory sportu, kultury a volného času z Fondu sportu, 



Město Český Brod 

kultury a volného času města Český Brod - Program č. 2: Podpora tradičních akcí 
města, vybraných forem práce i s neorganizovanými dětmi, mládeží a seniory, 
reprezentace města. Alokovaná částka v rozpočtu města pro Program č. 2 činí  
500.000 Kč. Řádně vyplněné a úplné žádosti bylo potřeba zaslat nejpozději do 20. 2. 
2023. Hodnotící komise na svém jednání dne 15. 3. 2022 posoudila obdržené 
žádosti dle kritérií přidělení dotace uvedených v Programech a rozdělila částku ve 
výši 485.000 Kč mezi žadatele. Částku 15.000 Kč navrhuje komise ponechat na 
akce, na které může být žádáno v průběhu roku v mimořádném termínu. O průběhu a 
výsledcích jednání je pořízen zápis,  jehož přílohou je přehled posuzovaných žádostí 
Programu č. 2 s navrženou částkou dotace. Závěry komise mají pro schvalující 
orgány pouze doporučující charakter. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Jde o kompetenci RM a ZM. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Prostředky jsou schváleny v rozpočtové kapitole Fond sportu, kultury a volného času. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
KO 10 Rekreace, sport, kultura, aktivity volného času. 
10.3 Financování kulturních, sportovních a volnočasových aktivit a investičních akcí. 
10.3.1 Naplňovat Programy pro podporu kultury, sportu a volnočasových aktivit a 
investičních akcí včetně jasně definovaných kritérií, priorit a finančních alokací. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


